Legi tuas litteras cum omni patientia; sumque admiratus, cur cum possis apud nos breviter et facile factis tuis causam agere, in rebus reprehensibilibus persistere velis, ac longis sermonibus curare tentes insanabilia. Nec primi, nec soli, Paregori, sancivimus, ut ne una cum viris habitarent mulieres. Sed lege canonem a sanctis nostris Patribus editum in synodo Nicæna, qui manifeste sancivit extraneas mulieres non esse. Vita autem cælebs in eo honestatem habet, ut a convictu mulieris separeretur. Quare si quis verbo professus, reipsa conjugatorum sunt facit, palam est eum virginitatis quidem honestatem in nomine persequi, sed nequaquam ab indecora voluptate abstinere. Tanto ergo magis oportebat te postulationi nostræ facile cedere, quanto te ais esse liberiolem ab omni corporea libidine. Neque enim virum septuaginta au-

(57) Οὐδὲ εἰς. Ita tres vetustissimi codices, pro eo, quod erat in editis οὐδεὶς. Quod ait Basilius chorepiscopus hominum penuria laborare in electionibus, id de electionibus inferiorum ministeriorum accipi non debet, sed presbyterorum et diaconorum, quos episcopi chorepiscoporum testimonio probatos ordinabant.

(58) Ἐπικαθαρίσατε. Editi addunt οὖν, quæ quidem vocula deest in nostris septem mss.

(59) Ἀπελάσαντες... ἐξετάσετε. Editi ἀπελάσαντες... ἐξετάσατε. Primam vocem trium vetustissimorum, alteram septem codicum auctoritate multavimus.

(60) Παρηγορίῳ. Ita Parl., Coisl. primus, Med. et Clarom. cum Basilii editionibus. At in sex aliis codicibus mss. et in Pandectis legitur Γρηγορίῳ,

Sic enim habent ad marginem tres codices modocitati, Coisl., Med. et Clarom.

(61) Συνησακτοῦς. Sic omnes mss. Editi συνησακτοῦς. Interpretamur extraneas, non vero subinductas, quia sic Hieronymus et Rufinus et multi alii veteres hanc vocem reddiderunt, ut observant post Cujacium Gothofredus, lib. xvi Cod. Theod., et Lupus in canonem tertium Nicænum. Eadem voce utitur auctor libri De singularitate clericorum, n. 50 et 52. Vocatæ autem sunt συνεισακτοί, extraneæ, ut opponerentur iis quas natura dedit, matribus, sororibus et amittis.

(62) Vide Addenda.

(63) Μετὰ γυναικός. Sic tres vetustissimi codices. Editi μετὰ γυναικῶν.

* Alias CXCVIII. Scripta initio episcopatus.

nos natum existimo libidinosè habitare cum muliere: A nec quod turpe aliquod facinus fuisset admissum, idcirco constitui quæ constitui; sed quod ab Apostolo didicimus offendiculum fratri non ponere ad scandalum¹. Scimus autem quod a nonnullis recte geritur, aliis occasionem esse peccandi. Quare præcipimus sanctorum Patrum decretum sequentes, ut a muliercula separeris. Quid igitur chorepiscopum incusas, et veteris inimicitiae facis mentionem? Quid de nobis quereris quod faciles calumniis aures præbeamus, ac non potius de te ipse, qui adduci non potes, ut a mulieris consuetudine recedas? Ejice igitur illam **150** ex tuis ædibus, et in monasterio constitue. Sit illa cum virginibus, et apud te serviant viri, ut ne Dei nomen propter vos blasphemetur. Hæc donec feceris, innumerabilia quæ per epistolas scribis nihil te juvabunt; sed nocueris otiosus, ac reddes Domino rationem otiosi. Quod si ausus fueris citra emendationem sacerdotium tibi viudicare, [anathema eris onni populo; et qui te receperint, excommunicati per omnem Ecclesiam erunt.

μη διορθωσάμενος σεαυτὸν, ἀντέχεσθαι τῆς ἱερωσύνης, ἀνάθεμα ἔσθι παντὶ τῷ λαῷ. καὶ οἱ δεχόμενοι σε ἐκκήρυκτοι κατὰ πᾶσαν Ἐκκλησίαν γενήσονται.

EPISTOLA LVI.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΝΓ΄.

Basilium querentem Pergamium, quod litteris suis non respondisset, placare conatur, seque non arrogantia ex potestate oria, sed sollicitudine, qui nunc distringitur, adductum esse declarat, ut Pergamii oblivisceretur.

Pergamio.

Περγαμίῳ (69).

Som equidem natura proclivis ad oblivionem, C sed accessit mihi et negotiorum multitudo, quæ innatam infirmitatem adauget. Quamobrem etsi non memini me litteras accipere nobilitatis tuæ, tamen te ad me scripsisse persuasum habeo; non enim mentiturum te prorsus fuisse. Quod autem non respondi, culpa non fuit mea, sed illius qui responsa non poposcit. Nunc autem ad te veniunt hæ litteræ, quæ et præterita excusent et salutationis alterius initium præbeant. Quare cum ad me scribes, ne alterum scribendi ordinem a te incipi opineris, sed hisce litteris debitum persolvi. Quam-

Εἰμὲ μὲν φύσει εὐκολὸς πρὸς τὴν λήθην, ἐπιγί-
νετο δέ μοι καὶ τὸ τῶν ἀσρολιῶν πλήθος, ἐπιτεῖνον
τὴν ἐκ φύσεως ἀβρωσίαν. Ὅστε, εἰ καὶ μὴ μέμνη-
μαι δεξάμενος γράμματα τῆς εὐγενείας σου, πιθό-
μαι ἐπεσταλκέναι σε ἡμῖν· οὐ γὰρ ἂν πάντως
ψεῦδος εἰπὲν σε. Τοῦ δὲ μὴ ἀντιφθέξασθαι οὐ
ἐγὼ αἴτιος, ἀλλ' ὁ μὴ ἀπαιτήσας τὰς ἀποκρίσεις.
Νυνὶ δὲ ἔχει σοι τὰ γράμματα ταῦτα, ὑπὲρ τε (70)
τῶν φθασάντων ἀπολογίαὶν πληροῦντα, καὶ ἀρχὴ
διδόντα προσηγορίας δευτέρας. Ὅστε, ἐπειδὴν ἐπι-
στέλλης ἡμῖν, μὴ ὡς ἀρχὰς δευτέρας περιόου
γραμμάτων διανοῦ, ἀλλ' ὡς ἀποπληρώσας ἐπὶ τοῖ

¹ Rom. xiv, 13.

¹ Alias CCCLIV. Scripta initio episcopatus.

(64) *Εἰς σκάνδαλον*. Sic Harl. et Coisl. primus, quibus favet unus ex Regiis, in quo legitur *εἰ σκάνδαλον*. Editi ἢ *σκάνδαλον*.

(65) *Ἐπάρεσι*. Sic iidem tres codices et alii nonnulli. Editi *ὑπάρεσι*.

(66) *Σεαυτῷ μὴ ἀνεχομένῳ*. Ita tres vetustissimi codices cum tribus aliis. Unus ex Regiis *σεαυτοῦ μὴ ἀνεχομένου*. Editi et unus aut alter ms. *σεαυτὸν μὴ ἀνεχόμενον*.

(67) *Ἐν μοναστηρίῳ*. Balsamon, qui vetustos canones interdum ex consuetudine ætatis suæ interpretatur. Basilii decretum in consilii, non in præcepti loco accipit, quia virginitatis legem invitæ imponere severius justo videretur. Sed minus vidit Balsamon et extraneas illas mulieres et viros, quibuscum habitabant, virginitatis lege obstrictos fuisse. Consentiant ea de re veteres. Auctor libri *De singularitate clericorum, continentibus clericis*

² *et virginibus hospitia separanda*, pronuntiat, num 16. Canon. 19 Ancyranus vetat ne virgines cui viris, veluti cum fratribus degant. Gregorius Naz. in carmine tertio, pag. 57, præcipit virginibus i masculinum omnem vitent, *συνεισαχτὸν δὲ μάλιστα maxime vero extraneum*. Hieronymus in *Epistolæ ad Eustochium, Calibem*, inquit, *spernit virgo germanum, fratrem quærit extraneum, et cum in code proposito esse se simulent, quærunt aliorum spirituale solatium, ut domi habeant carnale commercium*. Virgines et canonicæ vocantur ejusmodi mulier in *Orationibus Chrysostomi adversus eos, qui συνεισαχτοῦς* habent. Minime ergo mirum si Basilii in monasterio collocandam esse ait, quæ jam virginitati sese consecraverat.